
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Фадеевская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.08.2024 г № 133.1

п. Фадеевский

О назначении ответственного
по реализации профессионального 
минимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.0 6.2023 № АБ 2324 05 «О 
внедрении Единой модели профессиональной ориентации (вместе с 
«Методическими рекомендациями по реализации профессионального минимум в 
для образовательных организаций РФ, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего образования) с целью обеспечения готовности школы 
к началу учебного гола с учетом введения для обучающихся 6-11 классов (далее - 
профминимум)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МАОУ «Фадеевская ООШ» в соответствии с мет. 
, рекомендациями по реализации профминимума с 02.09.2024

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума зам. директора по УВР 
Алхименко А. А.
3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Алхименко А.А.
- разработать план профориентационных мероприятий на 2024 - 2025 учебный год в 
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума
-провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 10.09.2024
4. Классному руководителю 9 класса обеспечить сбор согласия на обработку 
персональных данных обучающейся и педагогов, задействованных в профминимуме 
до 10.09.2024, организовать занятия _с учащимися 6-9 кл (1 час в неделю, 
рекомендуемый день - четверг), провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума, обеспечить возможность участия родителей учащейся 9 
класса МАОУ «Фадеевская ООШ», реализующих профминимум, во Всероссийском 
родительском собрании по профориентации в сентябре 2024 г
5. Ответственному за сайт Алхименко А.А. опубликовать необходимую 
документацию по реализацию мероприятий профминимума на официальном сайте 
МАОУ «Фадеевская ООШ».

Директор

6. Контроль за оставляю за собой

Н.Н. Сизова


